
 

 

 

1° ISTITUTO COMPRENSIVO “V. MESSINA”   

P.zza Umberto I, 11 – Palazzolo Acreide (SR) 

Tel.:  0931881166 Fax: 0931876064 -   CF: 80002050898 

E-mail: sric85400t@istruzione.it PEC: sric85400t@pec.istruzione.it 

www.icmessinapalazzolo.gov.it 

 
 

Ai Sigg. Docenti  

Al personale ATA  

Ai componenti del team per l’innovazione digitale 

del 1° I.C.  “V. Messina” 

p.c. al DSGA 

All’albo della scuola 

Agli atti  

Al sito web 

Prot. N. 2105/C1 

Oggetto: Decreto costituzione del Team per l’Innovazione Digitale ai sensi del Piano Nazionale per la Scuola 

Digitale (DM 851/2015) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTI i commi 56, 57, 58, 59, 60 e 61 art. 1 della Legge n. 107/2015 avente per oggetto “Riforma del sistema 

nazionale di istruzione e formazione”;  

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 27 ottobre 2015 n. 851 con cui è 

stato approvato il Piano Nazionale per la Scuola Digitale; 

VISTO il D.M.  n. 762/2014 con il quale si autorizzano i percorsi formativi relativi al PNSD;  

VISTA la nota MIUR Prot. n. AOODGEFID 4604 del 03/03/2016 avente per oggetto” Piano nazionale per la 

scuola digitale.  Avvio dei percorsi formativi del personale scolastico per il periodo marzo 2016 – agosto 

2017”, che richiede a ciascuna Istituzione Scolastica di individuare un team di docenti/personale ATA per 

l’Innovazione Digitale; 

VISTI gli artt. 5 e 25 del D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165;  

SENTITO il parere dell’animatore digitale; 

TENUTO conto delle consultazioni effettuate e accertata la disponibilità degli interessati; 

 

DECRETA 

la costituzione del team per l’innovazione tecnologica che supporterà l'animatore digitale nel favorire i   

processi di digitalizzazione della scuola e diffondere politiche legate all'innovazione didattica attraverso 

azioni di accompagnamento e di sostegno al Piano Nazionale per la Scuola Digitale sul territorio, nonché 

attraverso la creazione di gruppi di lavoro e il coinvolgimento di tutto il personale della scuola. 

http://www.icmessinapalazzolo.gov.it/


 

 

 

1° ISTITUTO COMPRENSIVO “V. MESSINA”   

P.zza Umberto I, 11 – Palazzolo Acreide (SR) 

Tel.:  0931881166 Fax: 0931876064 -   CF: 80002050898 

E-mail: sric85400t@istruzione.it PEC: sric85400t@pec.istruzione.it 

www.icmessinapalazzolo.gov.it 

 
 

Il Team per l’Innovazione Digitale è così costituito:  
Prof.ssa Emanuela Gallo Animatore Digitale 

 

Prof.ssa Rosanna Corridore  
 

Team innovazione digitale- Docente 

Prof.ssa Annamaria Pantano                                     
 

Team innovazione digitale- Docente 

Ins. Antonietta Micca       
 

Team innovazione digitale- Docente 

Sig.ra Rosaria Lantieri 
 

Team innovazione digitale - Personale amministrativo 

Sig.ra Giovanna Restivo 
 

Team innovazione digitale - Personale amministrativo 

Prof. Angelo Lombardo Presidio di pronto soccorso tecnico – Docente 
 

 

Palazzolo Acreide, 31/03/2016                                                                            Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                              F.to Dott.ssa Egizia Sipala 

http://www.icmessinapalazzolo.gov.it/

